(財)財務会計基準機構会員

平成 23 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社 栗本鐵工所

コード 5602 (東証・大証第一部)

代表者 代表取締役社長 福井 秀明

問合せ先 執行役員 総合企画室長 小島 眞也

TEL (06) 6538－7724

訴訟の判決に対する上告等のお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、ダクタイル鋳鉄管直管の営業の一部につい

て、改正前の「私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律」（「独占禁止法」）に違反

したことによる課徴金納付を命ずる審決の取消訴訟に関する平成 23年 10月 28日付東京高

等裁判所の判決に対し、当社の主張が受け入れられず、審決の取消が認められなかったこ

とから最高裁判所に上告及び上告受理申立てを行うことを決定し、本日付けで上告及び上

告受理申立てを行いましたので、お知らせいたします。

（本件訴訟及び判決の概要等については、平成 23 年 10 月 28 日付開示資料「訴訟の判決に

関するお知らせ」をご参照ください。）

以 上